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Həmin gün:

 9  Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi “Twit-
ter” səhifəsində bildirib: “Müzəffər Azərbaycan 
Ordusu Xocavənd rayonunun Dolanar, Bünyadlı 
kəndlərini, Cəbrayıl rayonunun Dağ Tumas, Nü-
süs, Xələfli, Minbaşılı, Veysəlli, Zəngilan rayonu-
nun Vənədli və Mirzəhəsənli kəndlərini işğaldan 
azad etmişdir. Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna! 
Qarabağ Azərbaycandır!”;

 9 Prezident İlham Əliyev “Twitter” səhifəsində 
yayımlanan ikinci bir paylaşımda diqqətə çatdı-
rıb: “Müzəffər Azərbaycan Ordusu Qubadlı rayo-
nunun Zilanlı, Kürd Mahrızlı, Muğanlı və Alaqur-
şaq kəndlərini işğaldan azad etmişdir. Eşq olsun 
Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ Azərbaycandır!”;

 9 Prezident İlham Əliyev Milli Qəhrəman, 
Qubadlının azadlığı uğrunda şəhid olmuş Şükür 
Həmidovun atası Nəriman Həmidovla telefonla 
danışıb. Dövlətimizin başçısı Şükür Həmidovun 
həlak olması ilə bağlı başsağlığı verib, qeyd 
edib ki, Şükür Həmidov hələ Aprel döyüşləri za-
manı göstərdiyi şücaətə görə Azərbaycanın Milli 
Qəhrəmanı adına layiq görülmüş və Azərbaycan 
Prezidenti şəxsən özü ona qəhrəman ulduzunu 
təqdim etmişdi. Dövlətimizin başçısı vurğulayıb 
ki, Şükür Həmidov bu dəfə Qubadlı rayonunun 
azadlığı uğrunda döyüşlərdə qəhrəmancasına 
vuruşaraq şəhid olmuşdur. Prezident İlham 
Əliyev Şükürün doğulduğu və azadlığı uğrunda 
həlak olduğu Qubadlı rayonunda onun adının 
əbədiləşdiriləcəyini vurğulamışdır.;

(ardı 3-cü səhifədə)

Qarabağdan  
“Made in Qarabağ”a

Zəngilan rayonunda “Dost 
Aqropark”ın təməli keçən il 
oktyabrın 26-da qoyulub. Ötən 

müddətdə uzun bir zaman ərzində erməni 
vandalları tərəfindən tar-mar olunan, 
daşı daş üstdə saxlanılmayan Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurun hər yerində, 
eləcə də adıçəkilən bu aqrar-sənaye 
kompleksinin inşasında böyük işlər 
görülüb, geniş həcmli tikinti-quruculuq 
layihələri gerçəkləşdirilib. Azərbaycan 
qardaş Türkiyə ilə birlikdə bu torpaqları 
yenidən canlandırmağa, necə deyərlər, 
ayağa qaldırmağa, viran qalmış əraziləri 
cənnətə çevirməyə  başlayıb. 

Dünya dəyişir və 
yeni reallıqlar 
artıq qapını döyür

Ermənistanın 
güclənmək 
cəhdləri...

“Ay qatar,  
məni də apar”

Səhifə  4

Səhifə  7
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Səhifə  3

Vətən savaşının iyirmi səkkizinci günü

Zəngəzur dəhlizi – dünyaya açılan qapı  
Vətən müharibəsində əldə edilən 

müqəddəs zəfərdən sonra imza-
lanan 2020-ci il 10 noyabr tarixli 

üçtərəfli Bəyannamədə  Ermənistanın 
Azərbaycanın Qərb bölgələri ilə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası arasında nəqliyyat 
əlaqələrinin təhlükəsizliyini reallaşdırma-
lı olduğu bildirilib. Başqa sözlə, ölkəmizin 
Qərb hissəsi ilə Ermənistanın ərazisindən 
keçərək nəqliyyat əlaqələrinin yaradıl-
ması müvafiq olaraq tarixi Zəngəzur 
dəhlizinin aktuallığını ortaya çıxarıb. Bu-
nunla da sözügedən dəhliz Mərkəzi Asiya 
və Cənubi Qafqaz, Avropa və Asiya ara-
sında olan iqtisadi əlaqələrin yaranma-
sında və inkişaf etdirilməsində həlledici 
rolu şərtləndirib. 

Yeri gəlmişkən, bu gün Ermənistanın 
mübahisə mövzusuna çevirdiyi Zəngəzur 
dəhlizinin fəaliyyətinin gerçəkləşməsi, ilk 
növbədə, bu dövlətin maraqlarına cavab ve-
rir. Çünki işğalçı ölkə adıçəkilən kommuni-
kasiyadan yararlanmaqla ticarət əlaqələrini 
genişləndirə, bununla da üzləşdiyi və getdikcə 
dərinləşən iqtisadi böhrandan xilas ola bilər.     

Bu coğrafiyada belə bir kommunikasiyanın 
– dəhlizin fəaliyyətə başlaması, eyni zamanda, 
region ölkələrinin, məsələn, Azərbaycan, İran 
və Türkiyənin də sosial-iqtisadi yüksəlişinə 
böyük töhfə verəcəyi heç bir şübhə doğur-
mur. Ekspertlər tərəfindən bu dəhlizin Qərb 
ilə Şərq arasında olan iqtisadi əlaqələrin 
dərinləşməsinə, yaranan ticarət həlqəsinə 
əlavə dəyər verməsinə önəmli təsir göstərəcəyi 
də haqlı olaraq vurğulanır.   

(ardı 4-cü səhifədə)

Macarıstanın Prezidenti Zati-aliləri xanım Katalin Novaka
Hörmətli xanım Prezident!
Ölkənizin milli bayramı münasibətilə Sizi və xalqınızı öz 

adımdan və Azərbaycan xalqı adından ürəkdən təbrik edir, ən 
səmimi və xoş arzularımı çatdırıram.

Dinamik inkişaf edən Azərbaycan–Macarıstan 
münasibətlərinin hazırkı səviyyəsi məmnunluq doğurur. 
Yüksək səviyyəli siyasi əlaqələrimiz iqtisadi, ticari, ener-
ji, humanitar və digər sahələrdə səmərəli qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlığımız ilə müşayiət olunur.

İnanıram ki, strateji tərəfdaşlıq xarakteri daşıyan ikitərəfli 
münasibətlərimizin möhkəmləndirilməsi, beynəlxalq struktur-
lar, xüsusilə də Avropa İttifaqı çərçivəsində əməkdaşlığımızın 

genişləndirilməsi istiqamətində səylərimizi xalqlarımızın 
mənafelərinə uyğun olaraq bundan sonra da müvəffəqiyyətlə 
davam etdirəcəyik.

Belə bir əlamətdar gündə Sizə möhkəm cansağlığı, 
xoşbəxtlik, işlərinizdə uğurlar, dost Macarıstan xalqına daim 
əmin-amanlıq və rifah diləyirəm. 

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri,  20 oktyabr 2022-ci il

Azərbaycan energetiklərinin təltif edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konsti-
tusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü 
bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:

Azərbaycanda energetika sahəsinin 
inkişafında səmərəli fəaliyyətinə görə 
aşağıdakı şəxslər təltif edilsinlər:

3-cü dərəcəli “Əmək” ordeni ilə

Əliyev Vüqar İsmayıl oğlu
İbrahimov Hüseynqulu Xəlfə oğlu

“Tərəqqi” medalı ilə

Abbasova Alimə Səməd qızı
Ağayev Xasay İspar oğlu
Ağayev Nazim Mikayıl oğlu
Babayev Rafiq Ənvər oğlu
Cəfərov Təvəkkül Elbəyi oğlu
Əliyev Elçin Vəliş oğlu
Əliyev İlqar Bayram oğlu
Əliyev Təyar Adış oğlu
Əlizadə Hicran Müseyib qızı
Nəciyev Tahir İbiş oğlu

Piriyev Məcnun Barat oğlu
Rəsulov Səlvər Baxış oğlu
Rzayev Həsənbala Əlibala oğlu
Rzayev Ramazan Qüdrət oğlu
Tağıyev Mübariz Sabir oğlu.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Bakı şəhəri, 22 oktyabr 2022-ci il

Dünən “Buta Airways”in “Xankəndi” 
təyyarəsi ilə Zəngilan Beynəlxalq Hava 
Limanına keçirilən ilk mülki uçuş Ağalı 
“ağıllı” kəndində təşkil edilən “Zəfər 
yürüşü” ilə gerçəkləşib.

Səhər saatlarında Ağalıda təşkil 
edilən “Zəfər yürüşü” triatlon turnirində 
iştirak edən idmançılar, Gənclər və 
İdman Nazirliyinin və Triatlon Fede-
rasiyasının əməkdaşları və media 
nümayəndələri yenicə istifadəyə veril-
miş Zəngilan Beynəlxalq Hava Limanı-
na eniş ediblər.

Ağalı kəndində keçirilən açılış 
mərasimində iştirakçıları salamlayan 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil 
olan Zəngilan rayonunda Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin xüsusi 

nümayəndəsi Vahid Hacıyev 30 ildən 
sonra Zəngilanda, Şərqi Zəngəzurda 
ilk idman yarışının keçirilməsinin önəmli 

hadisə olduğunu bildirib. O qeyd edib 
ki, belə bir yarışa yeni hava limanına ilk 
kommersiya uçuşu ilə  start verildi.

(ardı 2-ci səhifədə)

Ağalıya “Zəfər yürüşü” Zəngilana ilk 
mülki uçuşla başladı
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Qarabağdan “Made in Qarabağ”a

(əvvəli 1-ci səhifədə)
O vaxt, yəni təməlqoyma 

mərasimində türk və azərbaycanlı 
sərmayədarlar tərəfindən “Dost Aq-
ropark” layihəsinə əsasən, əvvəlcə 
sosial obyektlər və komplekslərin 
tikintisi nəzərdə tutulmuşdu. Daha 
sonra isə heyvandarlıq və əkinçilik 
məhsullarının istehsalına başlanılma-
sı qərara alınmışdı. Bütün bunların 
gerçəkləşdirilməsində əsas məqsəd 
isə  Azərbaycan və Türkiyənin 
qida təhlükəsizliyinə töhfə vermək, 
bölgənin əkinçilik və heyvandarlıq 
məhsullarının beynəlxalq bazarlara çı-
xarılmasına imkan yaratmaq idi.  

Yeri gəlmişkən, o zaman “Dost Aq-
ropark” layihəsinin həyata keçirilməsi 
ilə həm də  bölgənin toxum, gübrə 
və kənd təsərrüfatı ləvazimatlarına 
tələbatı ödəmək kimi məsələlər 
qarşıya mühüm vəzifə kimi qoyul-
muşdu. İstehsal prosesində “ağıllı” 
kənd təsərrüfatı texnologiyalarına, 
bərpaolunan enerji və dayanıqlı kənd 
təsərrüfatı mexanizmlərinə əsaslanan 
fəaliyyət qurulması isə prioritet 
istiqamətlər sırasında idi.

Sözügedən aqroparkın layihəsinə 
xeyir-dua verən Azərbaycan  
Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə 
Cümhurbaşqanı Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan bu əlamətdar hadisədən 
bir il sonra yenidən Zəngilan rayo-
nunda görüşərək, adıçəkilən “ağıllı” 
kənd təsərrüfatı kompleksinin birinci 
mərhələsinin açılışında iştirak etdilər. 
Dövlət başçıları qısa müddətdə 
görülən işlərlə tanışlıq zamanı 
Türkiyə–Azərbaycan birliyinin, dost-
luğunun hər bir sahədə, eləcə də iq-
tisadi sektorda belə yüksək nəticələrlə 
diqqət çəkdiyini bildirdilər. 

Pezidentlər İlham Əliyev və Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan komplekslə tanış-
lıq  zamanı bildirdilər ki, layihənin 
birinci mərhələsində inzibati binalar, 
5200 kvadratmetrlik qapalı, 113 min 
kvadratmetrlik açıq tipli heyvandarlıq 
kompleksləri, sosial obyektlər, kafe, 
kinoteatr, istirahət zonası, üzgüçü-
lük hovuzu, xidməti heyətin yaşayışı 
üçün binalar tikilib. Kompleksə 3500 
baş cins qaramal gətirilib və əkinçilik 
məhsullarının istehsalı həyata keçiri-
lib, ötən il əkin aparılan buğda və ar-

panın biçini başa çatdırılıb.
Dövlətimizin başçısı və Türkiyənin 

Cümhurbaşqanı tərəfindən  “Dost 
Aqropark”ın bölgəyə gətirdiyi, ot-
laqlarda bəslənərək yetişdirilən və 
kəsimi aparılan heyvanlardan alınan 
ət məhsullarının paketlərinin üzərinə 
“Made in Qarabağ” etiketlərinin ilk 
nümunələri vuruldu. Burada, eyni 
zamanda, kompleksin ikinci və üçün-
cü mərhələləri üzrə işlərin də sürətlə 
davam etdiriləcəyi, layihənin nəzərdə 
tutulan müddətdə   başa çatdırılması 
nəticəsində 6 min hektar ərazidə bitki 
mənşəli istehsal və texnika sahələrinin 
yaradılacağı, 10 min baş cins heyvanın 
yetişdirilməsi üçün maldarlıq, eləcə də 
toxumçuluq və şitilçilik sahələrinin sa-
lınacağı bildirildi. 

Mərasimdə bütün bunlarla yana-
şı, “Dost Aqropark”da Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur ərazilərinə  inteqra-
siya olunan ət emalı və qablaşdırma 
müəssisəsinin qurulacağının, həcmi 
100 min ton olan anbarın inşasının 
da nəzərdə tutulduğu vurğulandı. 
Həmçinin bu iqtisadi rayonlarda is-
tehsal olunan məhsulların “Made in 
Qarabağ” brendi ilə dünya bazarına 
çıxarılması üçün “Aqro Market”in də 
qurulacağının da prioritet istiqamət 
kimi önəm daşıdığı qeyd edildi.  

Yazının bu məqamında xatırladaq 
ki, “Dost  Aqropark” türk və azərbaycanlı 
sərmayədarlar tərəfindən Qarabağ və 
Zəngəzur bölgələrində yaradılan ilk 
özəl kənd təsərrüfatı kompleksidir. Üç 
mərhələdə həyata keçirilməsi planlaş-
dırılan layihənin son bir il ərzində ilk 
mərhələsi üzrə görüləcək bütün işlər 
artıq uğurla başa çatdırılıb.

“Ağıllı” kənd təsərrüfatı texnolo-
giyalarının, sıfır tullantı, bərpaolunan 
enerji və dayanıqlı kənd təsərrüfatı 
mexanizmlərinin tətbiq olunacağı “Dost 
Aqropark” ətraf mühitin və təbiətin 
mühafizəsi ilə yanaşı, halal qida prin-
sipi ilə fəaliyyət göstərəcək. Layihə 
yekunlaşdırıldıqda  kompleksdə 500 
nəfər işlə təmin olunacaq. Burada eko-
sistemin yaradılması üçün ümumilikdə 
100 milyon dollar dəyərində sərmayə 
qoyulacaq. Kompleks Azərbaycanın 
və Türkiyənin ərzaq təhlükəsizliyinə 
mühüm töhfə verəcək.

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Emin Qəribli
Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universitetinin (UNEC) 
professoru

– Azərbaycan və Türkiyə 
prezidentləri İlham Əliyev və 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın birgə iş-
tirakı ilə təməli qoyulan və ötən bir 
il ərzində ilk mərhələsinin tikintisi 
başa çatdırılaraq açılış mərasimi 
keçirilən  “Dost Aqropark”ın ya-
radılması, əslində, Zəngilan ra-
yonunun tarixində unudulmaz 
bir gün kimi qalacaq. Həmin gün 
həm qardaş  ölkənin Cümhur-
başqanının ikinci dəfə Zəngilana 
gəlməsi, həm də iki dost dövlətin 
sərmayədarlarının gücü ilə 
Azərbaycan və Türkiyə əhalisinin 
rifahına müsbət təsir göstərəcək 
bu cür nəhəng bir aqrar-sənaye 
kompleksinin fəaliyyətə başlaması 
ilə yaddaşlarda yaşayacaq.  

Belə bir nəhəng müəssisənin 
qurulması deyərdim ki, iki qar-
daş ölkənin–Azərbaycan və 
Türkiyənin birliyinin, dostluğunun 
bütün sahələrdə olduğu kimi, həm 
də aqrar-sənaye sektorunda sıx 
əməkdaşlığının parlaq ifadəsidir.  

Prezident Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın “Dost Aqropark”ın 
açılış mərasimində dediyi sözlər 
də Azərbaycan və Türkiyənin  
birgə gücü ilə düşməndən 
təmizlənən ərazilərimizin qısa bir 
dövrdə geniş tikinti meydanına 
çevrildiyindən, nəhəng bərpa-
quruculuq layihələrinin uğurla 
həyata keçirildiyindən xəbər ve-
rir: “Müharibəni görmüş və bu 
müharibə nəticəsində insanla-
rın yaşayışı üçün tamamilə ya-
rarsız hala salınmış bu yerlər 
indi bərəkətli torpaqlara çevrilib. 
Gələrkən İlham qardaşımla bu 

barədə danışdıq, indi qısa vaxtda 
– iki-iki il yarım ərzində su anbarını 
da inşa edəcəyik– dedi. Bu anbar 
sayəsində buralar daha bərəkətli 
torpaqlara çevriləcək. Bu bərəkətli 
torpaqlarda, İnşallah, heyvandar-
lıqla yanaşı, buğda, qarğıdalı, arpa 
da yetişdiriləcək”.

Zəngilanda “Dost Aqropark”ın 
qurulması fonunda Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzur iqtisa-
di rayonlarında qardaş ölkə ilə 
birgə həyata keçirilən bərpa-
quruculuq layihələrinin uğurlu ic-
rası Azərbaycan ilə Türkiyə ara-
sındakı iqtisadi münasibətlərin 
tarixi-mədəni yaxınlığa və qarşılıqlı 
strateji tərəfdaşlığa əsaslandığını 
təsdiqləyir. Bu, həm də ikitərəfli 
iqtisadi əlaqələrdə çoxşaxəlilik və 
intensivliklə müşahidə edilməsində 
özünü göstərir. Belə əlaqələr 
ticarət, investisiya qoyuluşları və 
çoxtərəfli münasibətləri əhatə edən 
regional layihələrdə özünü daha 
qabarıq büruzə verir. 

Hazırkı iqtisadi tərəfdaşlıq həm 
Türkiyə və Azərbaycanın ölkə, 
həm də region miqyasında nü-
fuzunun, eyni zamanda, iqtisadi 
gücünün artmasında əhəmiyyətli 
rol oynayır. Türkiyə ilə sıx iqti-
sadi münasibətimizin böyük in-
kişaf potensialı var. Hər iki ölkə 
lideri tərəfindən mövcud iqtisadi 
əməkdaşlığın inkişafı üçün böyük 
səy göstərilir. 

Ekspert rəyi

Zəngəzur dəhlizi – 
dünyaya açılan qapı  
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Ümumiyyətlə, transregional əhəmiyyət 
daşıyan Zəngəzur dəhlizi layihəsinin həyata 
keçirilməsi region ölkələri arasında iqtisadi 
əlaqələrin şaxələndirilməsinə, o cümlədən, 
istehsalçı, istehlakçı və tranzit ölkələr arasın-
da ticarət əlaqələrinin diversifikasiyalaşma-
sına xidmət edəcək. Regional əməkdaşlığın 
gücləndirilməsi və region ölkələrinin  iqtisadi 
təhlükəsizliyinin artırılması fonunda adıçəkilən 
dəhliz layihəsinin icrası nəzərəçarpacaq 
dərəcədə dəyişikliyə gətirib çıxaracaq. 

Bu baxımdan Zəngəzur dəhlizinin iqtisa-
di səmərəsi də diqqət çəkir. Bu, ilk növbədə, 
dünya iqtisadiyyatında aparıcı mövqeyə ma-
lik olan Çindən gələn yüklərin Mərkəzi Asi-
ya marşrutu ilə daşınmasına müsbət təsir 
göstərməklə bərabər, həm də Süveyş kana-
lından keçən dəniz yoluna alternativ nəqliyyat 
dəhlizinin formalaşdırılmasını şərtləndirir.  Bü-
tün bunlar isə son nəticədə ölkəmizin, həmçinin 
Zəngəzur dəhlizinin vacib nəqliyyat arteriyası-
na çevrilməsinə şərait yaradır. 

Burada səsləndirilən sonuncu məqamla 
bağlı bir tarixi faktı xatırlatmaq yerinə düşərdi. 
Belə ki,  Süveyş kanalında “Evergreen” 
gəmisinin qəzaya uğraması nəticəsində gün 
ərzində Qərbə daşınan yüklər üzrə 5,1 mil-
yard və şərqə daşınan yüklər üzrə 4,5 mil-
yard  olmaqla ümumilikdə 9,6 milyard dollar 
zərər yarandı.   Ümumilikdə dünya ticarətinin 
təqribən 12 faizinin bu kanal vasitəsilə həyata 
keçirildiyi nəzərə alınsa,   alternativ nəqliyyat 
arteriyalarının, o cümlədən, Zəngəzur dəhlizi 
ilə Azərbaycanın Avrasiyanın nəqliyyat infrast-
rukturunda iqtisadi əhəmiyyəti barədə aydın 
təsəvvür yaranar.  

Zəngəzur dəhlizinin digər bir iqtisa-
di əhəmiyyəti isə Mərkəzi Asiya ölkələrinin 
bu yeni nəqliyyat dəhlizindən gələcəkdə 
istifadəsi ilə bağlıdır. Başqa sözlə,  Zəngəzur 
dəhlizi “Aşqabad müqaviləsi” adı ilə tanı-
nan anlaşmaya qoşulan ölkələrin Avropa-
ya reinteqrasiyası üçün yeni perspektivləri 
şərtləndirir.    Belə ki, sözügedən müqavilə 
Türkmənistan, Özbəkistan, Qazaxıstan, İran, 
Oman, Hindistan və Pakistan arasında Avrasi-
ya regionunda nəqliyyat əlaqələrinin inkişafını 
gerçəkləşdirmək məqsədi daşıyır.

Yeri gəlmişkən, adları çəkilən ölkələr 
vasitəsilə həyata keçirilən beynəlxalq yükdaşı-
maların Zəngəzur dəhlizindən Avrasiya bazar-

larına çatdırılması Qarabağ regionunun iqtisa-
di potensialının artmasında xüsusi rol oynaya 
bilər.

Göründüyü kimi, Zəngəzur dəhlizi böyük 
iqtisadi əhəmiyyət daşımaqla Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının, eləcə 
də Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi olan Nax-
çıvanın inkişafını sürətləndirməklə bərabər, 
ölkəmizin yerləşdiyi regionun, o cümlədən, Asi-
ya və Avropanın  iqtisadiyyatına inteqrasiyanı 
sürətləndirmək  gücündədir. 

İqtisadçı-ekspert Samir Heydərov  
Zəngəzur dəhlizinin iqtisadi əhəmiyyəti 
barədə  qəzetimizə açıqlamasında dedi:

–Dəhlizin istər regional, istərsə də 
beynəlxalq  əhəmiyyəti barədə geniş danış-
maq olar. Lakin bu məsələdə Çin tərəfindən 
“Bir kəmər, bir yol” layihəsi çərçivəsində verə 
biləcəyi töhfə fonunda Zəngəzur dəhlizinin 

əhəmiyyətini qabartmaq istərdim. Belə ki, bu 
dəhliz region ölkələri arasında iqtisadi və ti-
cari münasibətlərə müsbət təsir göstərməklə 
yanaşı, yaxın gələcəkdə Şərq–Qərb nəqliyyat 
dəhlizinə inteqrasiya edilməsi fonunda  Avropa 
və Asiya qitələri arasında  önəmli ticarət marşru-
tu kimi diqqət mərkəzində saxlanılır.  Çinin son 
illərdə artan iqtisadi nəqliyyat şəbəkəsinə yeni 
bir alternativlik baxımından Zəngəzur dəhlizi 
mühüm önəm daşıyır. Bu alternativlik Çindən 
gələn malların  Türkiyənin Şərq vilayətlərinə, 

oradan da Aralıq dənizi və ya İstanbul boğaz-
ları vasitəsilə Avropaya daşınmasını təklif edir. 
Bu, həm də Türkiyənin, Çinin nəqliyyat yolla-
rının diversifikasiya edilməsi strategiyalarına 
uyğundur. 

Bununla bağlı əvvəlcə onu qeyd edim ki, “Bir 
kəmər, bir yol” layihəsi Qərb və Şərq arasında 
yaradılacaq ticarət nəqliyyat xəttinin diversifi-
kasiyalaşmasında mühüm bir addımdır. Avropa 
İttifaqının (Aİ) Çin ilə olan ticarət əlaqələrinə 
nəzər yetirsək, bu aydın nəzərə çarpır.  Son 
illərdə Qərb və Şərq arasındakı ticarət əlaqələri 
mənfi xarici təsirlərə baxmayaraq inkişaf edir. 
Buna uyğun olaraq, Zəngəzur dəhlizinin bu 
ticarət xətti üzərində yerləşməsi və səmərəli 
nəqliyyat koridoru olması Azərbaycanın, o 
cümlədən, digər region ölkələrinin 600 milyard 
avroya çatan ticarət əlaqələrində pay sahibi 
olmağa imkan yaradır. Bundan əlavə, Aİ və 
Mərkəzi Asiya ölkələri arasında ticarət əlaqələri 
20–30 milyard avro ətrafında dəyişir. Təkcə bu 
göstərici Zəngəzur dəhlizinin region ölkələrinin 
ticarət əlaqələrində alternativ nəqliyyat dəhlizi 

olması ilə iqtisadi əhəmiyyət daşımasını 
deməyə əsas verir. 

Şimal və Cənub istiqamətlərində də  
Zəngəzur dəhlizi mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 
Belə ki, Azərbaycan və İran arasında realizə 
edilən Rəşt–Astara dəmir yolu xətti layihəsi 
Xəzər dənizi sahili boyunca Şimal–Cənub 
koridoru olaraq da tanınan Şimal–Cənub 
Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizinin bir hissəsidir. 
Belə ki, bu dəmir yolu nəqliyyat xəttinin 
birləşdirilməsi Şimal–Cənub dəhlizi üzrə ticarət 
dövriyyəsinin artmasını şərtləndirir. Dəhlizin 
implementasiyası isə öz növbəsində Qərb–
Şərq və Şimal–Cənub ticarət xətləri üzrə bağ-
lantının formalaşmasına və gücləndirilməsinə 
təsir göstərir. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Sabitlik, iqtisadi artım və sosial rifah 
Ötən 9 ay statistik göstəricilərdə

Son 10 il ərzində ölkə iqtisadiyyatında makroiqtisadi sabitlik və 
dayanıqlıq təmin edilib, sosial rifahı dəstəkləyən iqtisadi artıma 
nail olunub. Ölkədə möhkəm siyasi-ictimai sabitlik və təhlükəsizlik, 
uzaqgörən daxili və xarici siyasət bu dövrdə qarşıya qoyulmuş 
mürəkkəb sosial-iqtisadi məqsədlərin, habelə ölkənin ərazi 
bütövlüyünün bərpa edilməsində həlledici rol oynayıb. 

Milli iqtisadiyyatın aparıcı sahələrində mü-
asir texnologiyaların geniş tətbiqi və keyfiyyətli 
insan kapitalının cəlbi nəticəsində məhsuldarlıq 
xeyli artıb, iqtisadiyyat sürətlə şaxələnib və 
daxili istehsal qlobal dəyər zəncirinə səmərəli 
inteqrasiya edib. 

Azərbaycan 4-cü sənaye inqilabının fəal 
mərkəzlərindən biri olmaqla xarici investor-
lar üçün böyük fürsətlər məkanına çevrilib. 
Bu dövrdə milli iqtisadiyyat 15 faiz  böyüyüb, 
qeyri-neft-qaz Ümumi Daxili Məhsul (ÜDM) isə 
1,4 dəfə artıb.  

Həyata keçirilən köklü struktur-institusi-
onal islahatlar nəticəsində milli iqtisadiyyatın 
strukturu da dəyişib və bu sahədə qeyri-neft 
sektorunun payı xeyli yüksəlib. Belə ki, 2012–
2021-ci illərdə qeyri-neft-qaz ÜDM-i hər il orta 
hesabla 3,5 faiz artaraq, 2011-ci ildəki 25,4 
mlrd manatdan 2021-ci ilə 57,8 milyard ma-
nata, qeyri-neft-qaz sektorunun payı 2011-ci 
ildəki 48,8 faizdən 2021-ci ildə 62,2 faizə ça-
tıb.  

Ölkənin ərzaq təhlükəsizliyinin 
gücləndirilməsi üçün yerli istehsal potensialı və 

infrastruktur təminatı inkişaf etdirilib. Ölkənin 
mövcud torpaq, su və iqlim resursları əsasında 
ilkin kənd təsərrüfatı məhsullarının yerli is-
tehsalı hesabına özünütəminetmə göstəricisi 
ümumilikdə məqbul səviyyəyə yüksəlib. Yerli 
istehsal potensialı ilə yanaşı, ölkədə ərzaq 
məhsulları ehtiyatlarının saxlanması üçün an-
bar infrastrukturunun və emal sənayesinin in-
kişafı üçün yaradılan baza da ölkəmizin ərzaq 
təhlükəsizliyi baxımından müstəsna önəm da-
şıyıb.   Belə ki, təbii resursların çatışmazlığına 
görə idxaldan asılılığımızın nisbətən yüksək 
olduğu məhsullar üzrə yerli emal sənayesinin 
və infrastrukturun yaradılması ölkənin ərzaq 
təhlükəsizliyini sabit şəkildə təmin etməyə im-
kan verib.

Bütün bu uğurlar  Dövlət Statistika 
Komitəsinin cari ilin yanvar-sentyabr ayla-
rı üzrə makroiqtisadi göstəricilərində də öz 
əksini tapıb.  Komitənin yaydığı hesabatda   9 
ay ərzində ölkə üzrə 98,1 milyard manatlıq və 
ya əvvəlki ilin müvafiq dövründəkindən 5,6 faiz 
çox ÜDM istehsal olunduğu, əlavə dəyər isteh-
salının iqtisadiyyatın qeyri-neft-qaz sektorun-

da 10,1 faiz artdığı bildirilib. 
Hesabat dövründə ölkə üzrə 64,1 mil-

yard manatlıq sənaye məhsulu istehsal edilib. 
Ümumilikdə bu müddətdə məhsul istehsalı 
sənayenin qeyri-neft-qaz sektorunda 7,2 faiz 
artıb.   

Hesabatda bildirilir ki, ilin əvvəlindən ötən 
üç rüb ərzində əsas kapitala 10 milyard 154,4 
milyon manat vəsait yönəldilib. Bu, ötən ilin 
eyni dövründəkindən 4,6 faiz çox olub. İstifadə 
olunmuş ümumi vəsaitin 59 faizi məhsul isteh-
salı və 34,5 faizi xidmət obyektlərinin, 6,5 faizi 
yaşayış evlərinin tikintisinə sərf edilib. 

Bu dövrdə neft-qaz sektoruna yönəldilən 
investisiyaların həcmi 13,5 faiz azalsa da, 
qeyri-neft-qaz sektoruna sərf olunan vəsaitin 
həcmi 18,1 faiz artıb.     

İlin əvvəlindən ötən 9 ayda ölkə üzrə neft-
qaz sektoruna 3 milyard 603,3 milyon manat 
vəsait yönəldilib. Qeyri-neft-qaz sektorunun 
inkişafına yönəldilmiş 6 milyard 551,5 milyon 
manatlıq vəsaitin 897,7 milyon manatından 
(ümumi sərmayənin 8,8 faizindən) qeyri-neft-
qaz sənayesi sektorunda istifadə olunub.  Bu 
dövrdə əsas kapitala, həmçinin 2 milyard 
488,8 milyon manat xarici investisiya  da yatı-
rılıb. Həmin vəsaitin 93,8 faizi Birləşmiş Krallıq, 
ABŞ, Yaponiya, Türkiyə, Norveç, İsveçrə, Ru-

siya, İran, Hindistan və Fransa investorlarına 
məxsus olub.  

Dövlət Statistika Komitəsinin hesabatına 
görə, xarici ticarət əlaqələrində də müsbət 
nəticələr qeydə alınıb. Belə ki, ilin əvvəlindən 
ötən 8 ay ərzində gömrük orqanlarında qeydiy-
yatı aparılmış, lakin gömrük rəsmiləşdirilməsi 
tam başa çatmamış ixrac olunan xam neft və 
təbii qazın statistik qiymətləndirilmiş dəyəri 
də nəzərə alınmaqla ölkənin xarici ticarət 

dövriyyəsinin dəyəri 35 milyard 608,3 milyon 
dollara çatıb. 

Ticarət dövriyyəsinin dəyər ifadəsində 26 
milyard 739,9 milyon dollarını (75,1 faizini) 
ixrac, 8 milyard 868,4 milyon dollarını (24,9 
faizini) idxal məhsulları təşkil edib ki, bu da 17 
milyard 871,5 milyon dollarlıq müsbət ticarət 
saldosu deməkdir. 

“Xalq qəzeti”


